
2020年 4月 6日 

 

新型コロナウイルスに関する対応について 

 

リアルワールドデータ株式会社（代表取締役社長：尾板靖子、以下「当社」）は、新型コロナウイル

スに対する社内外への感染被害抑止と従業員の安全確保の為に、2020年 4月 6日より以下の

対応を実施致します。 

 

【対応方針】 

① リモート勤務体制 

医療機関従事者・東京在住者・京都/東京間を頻回している者・遠方からの通勤者・学生アル

バイトを対象に、原則リモート勤務体制と致します。事業・業務継続の観点から、出社しての

勤務が必要な者は、所属長の判断で出社を認めます。 

 

② 会議・会食等 

不急の会食・研修・イベント等の開催は原則として自粛致します。 

 

② 衛生管理 

オフィス、執務室出入口に消毒液を設置し、消毒を徹底致します。 

 

③ 出張全般 

国内出張、海外出張ともに、原則として自粛致します。 

 

④ 社内外会議の原則オンライン化 

お客様やパートナー企業、更には採用面接を含む社外との会議について、原則オンラインで

実施とします。また上記①の者との社内会議についても同様とします。 

 

⑤ 学生アルバイト 

全員リモートワークと致します。 

 

今後も情勢を踏まえて、更なる強化も含めて検討し、必要な対応を図って参ります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


